議案第９号

   富津市消防手数料条例の一部を改正する条例の制定について

 富津市消防手数料条例の一部を改正する条例を別紙のとおり制定する。

  平成２２年１１月３０日提出

                     富津市長  佐久間 清 治

提案理由

地方公共団体の手数料の標準に関する政令の一部を改正する政令（平成２２年政

令第１９３号）が施行されたことに伴い、屋外タンク貯蔵所等の設置許可等に係る

手数料の額を約９パーセント引き下げるとともに、これに関連する規定を整備する

ため、条例の一部を改正するものである。

   富津市消防手数料条例の一部を改正する条例

富津市消防手数料条例（平成１２年富津市条例第６号）の一部を次のように改正

する。

第４条を削り、第５条を第４条とする。

別表３の項第３号中「５８万円」を「５３万円」に改め、同項第４号中「特定屋

外タンク貯蔵所（」を「特定屋外タンク貯蔵所（浮き屋根を有する特定屋外貯蔵タ

ンクのうち地方公共団体の手数料の標準に関する政令に規定する総務省令で定める

金額等を定める省令（平成１２年自治省令第５号。以下「省令」という。）第１条

の２で定めるものに係る特定屋外タンク貯蔵所（以下（５）において「浮き屋根式

特定屋外タンク貯蔵所」という。）及び」に、「９０万円」を「８２万円」に、「１

０９万円」を「９９万円」に、「１２１万円」を「１１０万円」に、「１５４万円」

を「１４０万円」に、「１８０万円」を「１６４万円」に、「４２３万円」を「３

８５万円」に、「５５９万円」を「５０９万円」に、「６９１万円」を「６２９万

円」に改め、同項中第１１号を第１２号とし、第１０号を第１１号とし、同項第９

号中「（１０）」を「（１１）」に改め、同号を同項第１０号とし、同項第６号か

ら第８号までを１号ずつ繰り下げ、同項第５号中「６３２万円」を「５７５万円」

に、「７９７万円」を「７２５万円」に、「１，１８０万円」を「１，０７０万円」

に改め、同号を同項第６号とし、同項第４号の次に次の１号を加える。

(5) 浮き屋根式特定屋外タンク貯蔵所の設置の許可の申請に係る審査 次に掲げ

る浮き屋根式特定屋外タンク貯蔵所の区分に応じ、それぞれ次に定める金額

 ア 危険物の貯蔵最大数量が１，０００キロリットル以上５，０００キロリッ

トル未満の浮き屋根式特定屋外タンク貯蔵所 １１２万円

 イ 危険物の貯蔵最大数量が５，０００キロリットル以上１万キロリットル未

満の浮き屋根式特定屋外タンク貯蔵所 １３３万円

 ウ 危険物の貯蔵最大数量が１万キロリットル以上５万キロリットル未満の浮

き屋根式特定屋外タンク貯蔵所 １４８万円

 エ 危険物の貯蔵最大数量が５万キロリットル以上１０万キロリットル未満の

浮き屋根式特定屋外タンク貯蔵所 １８３万円

オ 危険物の貯蔵最大数量が１０万キロリットル以上２０万キロリットル未満

の浮き屋根式特定屋外タンク貯蔵所 ２１２万円

 カ 危険物の貯蔵最大数量が２０万キロリットル以上３０万キロリットル未満

の浮き屋根式特定屋外タンク貯蔵所 ４３３万円

 キ 危険物の貯蔵最大数量が３０万キロリットル以上４０万キロリットル未満

の浮き屋根式特定屋外タンク貯蔵所 ５５７万円

 ク 危険物の貯蔵最大数量が４０万キロリットル以上の浮き屋根式特定屋外タ

ンク貯蔵所 ６７７万円

別表６の項中「規則」を「省令第２条」に改める。

別表１５の項中「４５万円」を「４１万円」に、「５９万円」を「５４万円」に、

「７７万円」を「７０万円」に、「１０１万円」を「９２万円」に、「１１４万円」

を「１０４万円」に、「１７６万円」を「１６０万円」に、「２００万円」を「１

８２万円」に、「２２３万円」を「２０３万円」に、「５４万円」を「４９万円」

に、「６９万円」を「６３万円」に、「１０４万円」を「９５万円」に、「１４４

万円」を「１３１万円」に、「１８１万円」を「１６５万円」に、「３４９万円」

を「３１８万円」に、「４２８万円」を「３８９万円」に、「４８９万円」を「４

４５万円」に、「１，０００万円」を「９１０万円」に、「１，３６０万円」を「１，

２４０万円」に、「１，８７０万円」を「１，７００万円」に改め、同表１７の項

中「３４万円」を「３１万円」に、「４５万円」を「４１万円」に、「７９万円」

を「７２万円」に、「１０１万円」を「９２万円」に、「１２７万円」を「１１６

万円」に、「３１１万円」を「２８３万円」に、「３８１万円」を「３４７万円」

に、「４４０万円」を「４００万円」に、「２９２万円」を「２６６万円」に、「３

５０万円」を「３１９万円」に、「５２６万円」を「４７９万円」に改める。

   附 則

 この条例は、公布の日から施行する。